長 建 産 発 第 ５ ９ 号
令和４年１１月１１日

会 員 各 位

長崎県建設産業団体連合会
会 長  根 〆 眞 悟

 ［ 公 印 省 略 ］

建設業許可・経営事項審査電子申請システムのご案内について
（国土交通省）

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
さて、標記について、全国建産連を通じ国土交通省建設業課より周知依頼まい

りましたのでお知らせ申し上げます。
現在、国土交通省で開発が進められている建設業許可・経営事項審査電子申請

システムの運用開始が令和５年１月から予定されています。（※行政庁によって

運用開始時期は異なる場合があります。）
システムの詳細やポスター・チラシの電子媒体は国土交通省の下記ＨＰに掲載

されておりますので、ご一読いただきますようお願い申し上げます。

「建設業許可・経営事項審査電子申請システム」ホームページ
https://www.mlit.go.jp/tochi_fudousan_kensetsugyo/const/tochi_fudousan_kensetsugyo_const_tk1_000001_00019.html

【別添資料】
別添：（広報資料）建設業許可・経営事項審査電子申請システム

https://www.mlit.go.jp/tochi_fudousan_kensetsugyo/const/tochi_fudousan_kensetsugyo_const_tk1_000001_00019.html